men modò etiam præ timore appel-  
lat, atq; aduocat, vt quibus viuus veti-  
tum fuit sub matrimonio viuere, in  
sepulchro mortui fruamur eius be-  
neficio, atque consortio. Ecce, My-  
lorde mi, Epitaphium quod miserum  
istud cor dictauit calamo, tribuens il-  
li sanguinem pro atramento. Non  
nouum illi. Lege meum librum, illic  
inuenies, quot folia sanguine pro-  
prio scripserim in illâ carceris op-  
pressionè præ defectu naturalis respi-  
rationis, nedum alterius atramenti,

## SISTE GRADVM VIA-

TOR, NOVERIS QUÆ

IN SIBI HVC EVASIT.

D. IOANNA COELLO ORIVNDA A  
 LVSITANIA, PENELOPE ALTERA, AN-  
 TONII PEREZII ARAGONENSIS FIDA  
 CONIVX. QUÆ PRO LIBERTATE MA-  
 RITI SE, SEPTEMQUE PIGNORA OB-  
 TVLIT DIRÆ CARCERI, ANIMORVM,  
 ET CORPORVM HVIVS SÆCVLI SE-  
 PVLCHRO. QVIBVS CVM IVRE DIVI-  
 NO, ET HVMANO INTERDICTVM ES-  
 SET, (HEV PIETAS) ET LAMENTARI  
 VETITVM, PRO VINCTIS LIBERIS, PRO  
 MARITO PROFVGO E CARCERE AD  
 DEVM PROVOCAVIT: PELLE, ET OSSI-  
 BVIS (PROH DOLOR, VORAGO RELI-  
 QVVM DEVORAVERAT) RELICTIS IN  
 SEPVLCHRO, LAXIORI, MOLIORIQUE  
 IECTO. SED HEVS, SISTE ITERVM.  
 LAPIS LAPIDI DIXERIM EAM HIC IA-  
 CERE, NE REPETAT IRA, QUÆ AVDE-  
 BIT CONTENDERE CVM MORTE DE  
 IVRE IN MORTVOS, SICVT CVM DEO  
 DE IVRE IN ANIMOS. ILLVD TE SCI-  
 RE, HOC TE TACERE VOLVI: ABI.  
 OBIT ANNO CIC ID ::::: ÆTATIS,  
 NON SVÆ ::::: NEC HOC CUIQVAM  
 SVVM SVB IRA POTENTIS IMPO-  
 TENTI.

## EPIST. LIV.

*Eidem.*

Dum scriberem ad te istas queri-  
bundas voces, eccum tuum nūcium.  
Roga illum. Verè tu amas, qui natu-  
ram cordis, amoris fontis, imitaris. Si-  
cut enim cor, cum situm suum in me-  
dio pectore habeat à natura sibi desi-  
gnatum, suum motum potentio-  
rem ostentat versus sinistram, quàm ver-  
sus dexteram partem, ita tu in aduer-  
sis, sinistrisq; casibus appares, ades,  
imò stas, vt fortius sustentens caden-  
tem, iam iamque sepeliendum, nisi tui  
memoria omnium mihi maxima cõ-  
solatrix reuocasset. Vale à cadauere,  
sed viuente tuâ gratiâ, tuoque amore  
pro anima.

## EPIST. LV.

*Eidem.*

Donec huic pelli, ossibusq; mise-  
ris permissum fuerit à Natura in suo  
ipsius securissimo sinu requiescere,

voui me, Mylorde, Ecclesiasticæ vitæ. Non quia vita vlla humana, cupio enim dissolui, sed vt diutius morer, verserque cum sepulchris fidissimis omnium viuentium amicis, requie viuorum huius sæculi, miserorumque solatio: propinquiortque illorum aspectus me cõsoletur. Forsan etiam inter illa obuiam mihi fiet libera iam fida mea coniux. Non inde inferas, quasi magis Romanum longius à te me abfuturum, quia ad centrũ Diuinitatis, sicut ad Naturę gremium eadem distantia à quacumque circumferentia, locoque: De loco loquor, non de Religione. Vale cętrum, gremiũque meum.

EPIST. LVF.

*Eidem.*

Nunquam non in tempore tuæ ad me perueniunt litteræ. Sed si hæ proximæ, quas mihi redidit: diutius tardassent, actum fuisset de me, vide

quàm in tempore. Reuocarunt me, Mylorde, etiam si nihil aliud responsi afferunt, quàm meas ad tuas manus peruenisse. Hæc enim cura me etiam angebat. Sed illud quoque mihi referunt, me à te semper, constàterque amari: Vide, quid dixeris. Etenim verbum tale à tali, tamque constanti viro prolatum omnibus fortunis anteponendum est. Quantò magis à me, qui te supra omnia æstimo, amoque. Alia ab aliis intelliges. Plura cum fideliozem habuero nuncium, sed à te missum. Vale. Lege istas amici mei, qui animo profectur ad te, corpore enim non, nisi prænouerit se tibi non ingratum futurum.

## EPIST. LVII.

*Eidem.*

O me fortunatum! Nullum animal ex brutis superbit sine aliquo instinctu, vel fauore à Naturâ concessio. Quis non gloriatur à tali viro vinci?

imò quis non maximè gloriètur ab  
 eodem non vinci, certè non decipi.  
 Non possit, qui Palladem ipsam ar-  
 matã, vt nata fertur, vicerit, tam glo-  
 riari, quàm qui tuam dexteram artè  
 euaserit. Credisne, Mylorde, me igno-  
 rare technas amicorum Principum,  
 quas induunt statim, vt in eorum gra-  
 tiam recipiuntur? Ni fortè volueris  
 Diuinationi, vel Necromãtiã tribue-  
 re, quòd ex ingenio hoc tardo pro-  
 uenire non potest. Audiui ego te de-  
 cernentem cum tua Reginã mihi pa-  
 rare hamum cum suauissimã esca tua-  
 rum litterarum, vt ex faucibus animi  
 nostri rerum statum præsentem per-  
 nosceres. Eaque de causã expediuis-  
 se animal marinum barbatum, Ne-  
 ptuno satis notum, satisque similem,  
 ne illum interciperet cum tuis epi-  
 stolis. Mitto quæ scire desideras, eã  
 conditione, vt me victum tui amore,  
 non tuã arte deceptum credas. O si-  
 dam

dam bono publico fallaciam! ô profundam abyssum prudentiæ! Veriores laudes hæ sunt de te, quàm tuæ de me, qui me pædagogum oratorum appellas. Vale, & ne iterum me decipere contendas, vel peiora audies. Apertè aggredere. Matronæ Vestales non patiuntur arte vinci: ex pietate potius, & amore se dedunt.

## EPIST. LVIII.

*Eidem.*

Mitto ad te breuiarium eorum quæ ex Italiâ ab amico illo meo nuper accepi. Leges chaos rerum, & ad marginem per ipsa capita meam sententiâ. Si audacius quàm æquum est, loquor apud te, mereor veniam: zelus enim, & ardens amor boni publici comedit me. Sunt Mylorde, illa consideratione digna, & ex quorum notitiâ antidotum aliquod valentissimum præsentibus infirmitatibus extrahi poterit. Quòd autem illic de æquilibrio

F

Galliæ, & Hispaniæ inseritur, Angliamque esse examen Europæ, statèrâsque illa duo regna eiusdem Europæ, non omninò reiiciendum est à prudenti viro. Lege, relege, si id mea scripta merentur: sed postea igni tradito, omnium fidissimo secretario.

## EPIST. LIX.

*Eidem.*

Dum te frui non possum, sicut me cōsolatur tui memoria, ita me recreat tuorum præsentia. Magis verò eorum, qui tibi sunt propinquiore. Sed multò magis, imò & eorum solum, qui corde, & fide tibi propinquiore. Forfan enim ex iis, qui te circūstant, sunt qui te magis ambient, quàm ament. Qui magis te Iouem, quàm Amphitriionem obseruent. Hoc volebam dicere, cum de Ioue, & Amphitriione, de Mercurio, & Sofia nescio quid tibi scripserim: ad quos dignoscendos magis indiges tuâ prudentiâ, quàm

istâ naturâ nobilissimâ. Non enim ij  
 patent animis, sicut effigiis : humanis  
 his, ferarum illis. Vndè ab iis cauē-  
 dum tanquam parietibus ab ederâ.  
 Non inter istos nomino :::: Eâ de  
 causâ illius præsentia me recreauit.  
 Vt autem de hoc testimonium tibi  
 reddam, & meum de illius animo iu-  
 dicium, has illi tradidi litteras. Me il-  
 lis in spiritu vellem tradere, vt verè  
 me recrearem: Sed dum à te peregri-  
 nor, amato, vt solebas, eundem sem-  
 per in te amando, non ambiendo.

Tuum.

EPIST. LX.

*Eidem.*

Perennis tuus in me amor signa, &  
 testimonia de se ex se fundit quoti-  
 diè. N :::: tuum amicum ad me mit-  
 tis, vt apud me sit, & me seruet, & ce-  
 let tanquam amicam: maximū aman-  
 tium amoris signum. Doctum, & elo-  
 quētem, vt me rudem, & impolitum

F ij

doceat, & expoliat. Singulare æstimationis testimonium à Domino suo poliri, & celari lapidem aliquem. Lapidem in firmitate, tam tuum, ut intra annulum me possis concludere. Sed quid tu irrides amicum senem, & castitatem meam? De animis loquor, Mylorde. Castitas animorum excellit fidē Penelopes. Gaudet illa testibus, sicut & hæc. Animæ seniores tantò suauiores amicorum animo, quantò iuniora corpora gratiora sensibus. Crescit ætate pulchritudo animorū, quantum minuitur eorundem corporum venustas. Vnde, Mylorde, firma, & constans amicitia animorum, fragilis, & caducus corporum amor; imò seruus iste, nisi velis addere viam ad illam alteram. Vale.

## EPIST. LXI.

*Eidem.*

Commisi N ::::: nescio quæ ad te scribenda. Amat inseruire tibi, imò

ambit, vsque adeò deuicit illum tuus  
in tuos amor, tuáque virtus. Et ne sine  
spe premij, quod nõ fert natura huma-  
na, id credas esse: Tu spes, tua gloria,  
foelicitásque præmium nostrum. Le-  
ge tu illa, & tibi sint soli, cui soli  
peccare volumus, si errauerimus, non  
tot. Obserua in te, quod in ædificiis  
templorum, quæ non vnum, sed plu-  
res introitus ad se habent: Deum ip-  
sum non vnum, sed plures mediato-  
res habentem. Principibus idem ego  
consulerem, quia dum vni se tradunt,  
fiunt ex Regibus clientes, & vassalli:  
dum plures mediatores, & aditus ad  
se habent, præterquam quòd imitan-  
tur Deum (summa securitas, & foelici-  
tas) diuiniore sunt, & veriores Reges  
apparent. Amant enim clientes, sicut  
vxores maritos viros viriles, Reges  
potentes sibi, & aliis imperare: Sed ad  
te redeo. Te veneramur, venerabi-  
múrque æternúm, non statuas æneas

F iij

## ANT. PEREZII

iacentes, quæ superstitiosis, & auarissimis animis solum dominari possunt. Vale, & caue ab istis non tuâ gratiâ contentis, nisi imperent libero tuo arbitrio, nam si id pateris, non valebis.

## EPIST. LXII.

*Eidem.*

Habes ante te ::::: tam meum, quam tuos, qui me amant, esse desidero. Nihil enim aliud eum ad te defert, nisi desiderium te agnoscendi, ut te magis amet, & reueretur. Quod procul dubio omnibus eueniet, qui te tot virtutibus circumdatum viderint, & contemplati fuerint. Reliqua illius fidei, mihi fidæ commisi. Vale.

## EPIST. LXIII.

Ant. Pereziius.

MYLORDO MUNGIO.

Quasi non sperem vultum hunc, & illius ruborem vobis amplius ostendere (quod si non sperarem, non viverem) ita factus sum audax, & impu-

dens. A te peto (quod enim verbum potuissem audacius proferre, & magis indignum animo, præsertim sua-pte naturâ, etiamsi fortunâ id ferête, non nato ad petendum) à te inquam, peto duos canes Hibernos, qualem vnum tuum possedi. Canes canis in fide peto à viro fidissimo. Rarum in hoc sæculo, ideóque maximi æstimandum.

## EPIST. LXIV.

Ant. Perezus.

AD MYLORDO ESSEXIO.

Peruenit ::: tam onustus tuis beneficiis, & donis, quæ tua est liberalitas. Tàm tuus, quàm discedunt à te omnes. Habet enim ista tua humanitas à cælo concessa delectamenta omnibus partibus apta, suauissimamque vim ad animos, sensusque hominum captandos. Vale decus Angliæ, virtutumque domicilium. Humiliare homo. Deo acceptas eas referto,

F iij

ne euanescent, & exarescant. Vnde credis hominem inuersam arborem appellari? Inuersam nostris oculis humanis, & terrenis: rectâ verò verè, viridémque, si radicem defixam habuerit in suo naturali loco, cælo, vnde orta. Forſan etiam virtutem à viriditate appellatam credam, quæ ſi non viret (ſignum exſiccatae radicis) ad nullum perfectum fructum perueniet,

## EPIST. LXV.

*Eidem.*

Animasti me tuis litteris, vnde non erit in me iam meritum reſurrectionem mortuorum credere, cum in me ipſo id ſim expertus. Tres mihi tuæ ſunt traditæ epiſtolæ 25. & 29 Auguſti datae. Quàm ineptè loquerer, ſi mihi grattas referrem, cum virtute illarum à meâ melancholiâ, quâ ſubmerſus eram, reſurrexerim. Ad litteras venio. Neſcio quas in maiori pretio habeam, an Conſiliarij, an Eſſe-

xij : his enim nominibus eas distinguis. Illæ prudentissimæ, hæ suauissimæ. Illæ docent, hæ recreant. Ambæ diuinum alimentum præbent. In prudentiâ illarum suauitatem istius iudicij inuenio : in dulcedine harum prudentiam carpo. Non possunt diuidi diuinitas illarum, & humanitas harum. Scribat, scribat quæcûque persona istarum tuarum, vtrâque vtrâque virtutem in se continet. Vndè quid mirantur, qui admirantur, tàm me quotidie absentiam à te deplorare, tàmque te amari à tuo Antonio. Nec parui id facias: Rarum in hoc seculo quenquam à suis amari.